[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.09.2014 № 289
Об утверждении мероприятий по решению

проблем бездомных граждан и лиц,
освобожденных из мест лишения свободы,
в осенне-зимний период на 2014-2015 годы

Руководствуясь статьей 34, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями), приказом Министерства социальной политики Украины от 19.07.2011 №283 «Об утверждении Порядка осуществления социального патрулирования», зарегистрированным в Министерстве юстиции Украины 4 августа 2011г. №953/19691, Законом Украины «Об основах социальной защиты бездомных лиц и беспризорных детей» от 02.06.2005 №2623-IV (с изменениями), статьей 5 Закона Украины «О социальных услугах» от 19.06.2003 №966-IV (с изменениями), с целью предотвращения гибели бездомных граждан от переохлаждения и надлежащей подготовки к осенне-зимнему периоду на 2014-2015 годы для обеспечения социальной защиты бездомных граждан и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, исполком городского совета

РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по решению проблем бездомных граждан и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, в  осенне-зимний период на 2014-2015 годы,   (далее – Мероприятия) (прилагаются).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Мероприятий.

3. Координацию работы по выполнению Мероприятий возложить на управление социальной защиты населения (Зубахина), контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Коваленко Т.С.
Секретарь городского совета

                                                Ю.Г.Разумный

Приложение

к решению исполкома

городского совета

16.09.2014 № 289
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по решению проблем бездомных граждан  и лиц, освобожденных из

мест лишения свободы, в осенне-зимний период на

2014-2015 годы
	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за

выполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать социальное патрулирование на улицах города с привлечением к этой работе правоохранительных органов,  лиц, которые проходят альтернативную службу, на добровольных началах представителей общественных организаций, Константиновской городской организации Общества Красного Креста Донецкой области Украины, религиозных организаций, волонтеров
	Осенне-зимний период
	Константиновский городской отдел Главного управления Министерства внутренних дел Украины в Донецкой области, Константиновская городская организация Общество
Красного Креста Донецкой области Украины,

Константиновский городской центр занятости

	2
	На базе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи» Константиновского городского совета в амбулатории            № 1, амбулатории № 2 и амбулатории № 4 в период зимних холодов оказывать медицинскую помощь обмороженным гражданам

	Осенне-зимний период

	Коммунальное учреждение «Центр первичной медико-санитарной помощи» Константиновского городского совета

	3

	Проводить информационно-разъяснительную работу среди населения в осенне-зимний период
	Осенне-зимний период

	Средства массовой информации,
управление социальной защиты населения Константиновского городского совета,

коммунальное учреждение «Центр учета бездомных лиц и дом ночного пребывания»  Константиновского городского совета

	4
	Проводить работу на территории города по выявлению численности и постановки на учет граждан без определенного места жительства
	Осенне-зимний период

	Константиновский городской отдел Главного управления Министерства внутренних дел Украины в Донецкой области, коммунальное учреждение «Центр учета бездомных лиц и дом ночного пребывания» Константиновского городского совета

	5
	Направлять в дома – интернаты, детские приюты или в центры реабилитации бездомных детей, выявленных при проведении   рейдов в период зимних холодов. Направлять в коммунальное учреждение «Центр учета бездомных лиц и дом ночного пребывания» граждан без определенного места жительства
	Осенне-зимний период

	Константиновский городской отдел Главного управления Министерства внутренних дел Украины в Донецкой области, станция скорой медицинской помощи

	6
	Организовать мониторинг ситуации  с обогревом бездомных граждан и лиц, освобожденных из мест лишения свободы
	Осенне-зимний период

	Константиновский районный отдел Главного управления
Государственной службы Украины по чрезвычайным ситуациям в Донецкой области

	7
	Вести учет бездомных лиц, обеспечить реализацию их прав на регистрацию своего преимущественного местонахождения  и на получение социальных услуг, предусмотренных законодательством
	Осенне-зимний период

	Коммунальное учреждение  «Центр учета бездомных лиц и дом ночного пребывания» Константиновского городского совета

Управляющий делами исполкома

А.И.Журавлев

Подготовлено управлением социальной защиты населения Константиновского городского совета

Начальник управления

С.В.Зубахина